

WIJ WILLEM ALEXANDER,  
BIJ DE GRATIE GODS,  
KONING DER NEDERLANDEN,  
PRINS VAN ORANJE-NASSAU,  
ENZ. ENZ. ENZ.

Besluit van

houdende wijziging van een aantal Warenwetbesluiten in verband met technische aanpassingen

Op de voordracht van Onze Minister voor Medische Zorg van ,  
kenmerk ;

Gelet op

- Verordening (EEG) Nr. 315/93 van de Raad van 8 februari 1993 tot vaststelling van communautaire procedures inzake verontreinigingen in levensmiddelen (PbEG 1993, L 37);
- Gedelegeerde Verordening (EU) 2016/127 van de Commissie van 25 september 2015 tot aanvulling van Verordening (EU) nr. 609/2013 van het Europees Parlement en de Raad wat betreft de bijzondere samenstellings- en informatievoorschriften betreffende volledige zuigelingenvoeding en opvolgzuigelingenvoeding en wat betreft informatievoorschriften betreffende de voeding van zuigelingen en peuters (PbEU 2016, L 25);
- de artikelen 4, eerste tot en met derde lid, 5, eerste en tweede lid, 8, eerste lid, onderdeel b, 13 en 14, 32b, eerste lid, van de Warenwet;

De Afdeling advisering van de Raad van State gehoord (advies van ,  
no. );

Gezien het nader rapport van Onze Minister voor Medische Zorg van ,  
Kenmerk ;

Hebben goedgevonden en verstaan:

#### **Artikel I**

Het Warenwetbesluit additieven, aroma's en enzymen in levensmiddelen wordt als volgt gewijzigd:

A

In artikel 4 wordt "Bij regeling van Onze Minister worden nadere regels vastgesteld" vervangen door "Onze Minister kan nadere regels vaststellen".

B

Artikel 5 vervalt.

### **Artikel II**

In bijlage II van het Warenwetbesluit attractie- en speeltoestellen wordt in onderdeel h "een exemplaar van de in artikel 18 van dit besluit bedoelde gebruiksaanwijzing" vervangen door "een exemplaar van de in artikel 14, eerste lid, van dit besluit bedoelde gebruiksaanwijzing".

### **Artikel III**

Aan artikel 2 van het Warenwetbesluit Bereiding en behandeling van levensmiddelen wordt een lid toegevoegd, luidende:

16. Het is verboden te handelen in strijd met artikel 2, eerste en tweede lid, van Verordening (EEG) Nr. 315/93 van de Raad van 8 februari 1993 tot vaststelling van communautaire procedures inzake verontreinigingen in levensmiddelen (PbEG 1993, L 37).

### **Artikel IV**

De bijlage bij het Warenwetbesluit bestuurlijke boeten wordt als volgt gewijzigd:

1. Onderdeel C-3.1 komt te luiden:

C-3.1	artikel 2 juncto artikel 3, eerste lid	€525,-	€1.050,-	X
-------	--	--------	----------	---

2. Na onderdeel C-3.1 wordt een onderdeel ingevoegd, luidende:

C-3.1.1	artikel 2 juncto artikel 3, tweede lid	€525,-	€1.050,-	X
---------	--	--------	----------	---

3. Na onderdeel C-20.38 wordt een onderdeel ingevoegd, luidende:

C-20.38.1	artikel 2, zestiende lid	€525,-	€1.050,-	X
-----------	--------------------------	--------	----------	---

4. Na onderdeel C-27.5 wordt een onderdeel ingevoegd, luidende:

C-27.5.1	artikel 2, vierde lid, juncto artikel 7, eerste lid	€525,-	€1.050,-	X
----------	---	--------	----------	---

### **Artikel V**

In het Warenwetbesluit bijzondere voeding 2016 wordt na artikel 2 een artikel ingevoegd, luidende:

#### **Artikel 2a**

Onze Minister kan nadere regels stellen ter uitvoering van bindende onderdelen van verordening (EU) 609/2013 en daarop gebaseerde bindende EU-rechtshandelingen.

## **Artikel VI**

In het opschrift van de bijlage bij het Warenwetbesluit draagbaar klimmaterieel wordt "Besluit draagbaar klimmaterieel (Warenwet)" vervangen door "Warenwetbesluit draagbaar klimmaterieel".

## **Artikel VII**

Artikel 3 van het Warenwetbesluit Gereserveerde aanduidingen wordt als volgt gewijzigd:

1. Voor de tekst wordt de aanduiding "1." geplaatst.
2. Er wordt een lid toegevoegd, luidende:  
2. De aanduiding *natuurazijn* mag uitsluitend worden gebezigd voor een vloeibare waar als bedoeld in het eerste lid die wordt verkregen door een alcoholische en een azijnzure fermentatie van eet- of drinkwaren van agrarische oorsprong.

## **Artikel VIII**

Artikel 2, vierde lid, van het Warenwetbesluit hygiëne van levensmiddelen komt te luiden:

4. Het is verboden te handelen in strijd met artikel 7, eerste lid.

## **Artikel IX**

Het Warenwetbesluit tatoeagekleurstoffen wordt als volgt gewijzigd:

A

In artikel 1, onderdeel b, wordt "kleurstof of pigment die bestemd is om" vervangen door "kleurstof, pigment en hulpstoffen, inclusief mogelijke onzuiverheden, die geschikt zijn om".

B

In artikel 5, eerste lid, wordt "kleurstoffen" telkens vervangen door "tatoeagekleurstoffen" en wordt "kleurstof" vervangen door "tatoeagekleurstof".

C

In artikel 6, eerste lid, wordt "kleurstoffen" vervangen door "tatoeagekleurstoffen".

## **Artikel X**

In het eerste lid van artikel 3 van het Warenwetbesluit tatoeëren en piercen wordt "voor de ruimte waar het gebruik plaatsvindt of voor dat gebruik is ingericht" vervangen door "in de ruimte waar de materialen gebruikt worden of zullen worden of die voor het gebruik van de materialen is ingericht".

## **Artikel XI**

Artikel 6a van het Warenwetbesluit verpakkingen en gebruiksartikelen verval.

## **Artikel XII**

Dit besluit treedt in werking met ingang van **1 oktober 2020**.

Lasten en bevelen dat dit besluit met de daarbij behorende nota van toelichting in het Staatsblad zal worden geplaatst.

de Minister voor Medische Zorg,